
 

 

 All’ Albo on Line 

Al Sito Web 

Agli Atti 

OGGETTO: DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE RDO MEPA per acquisto nuovo impianto di 

videosorveglianza - risorse ex art 58, comma 4, del D.L. 25 MAGGIO 2021, N.73 CIG: ZE23344AF6 

CUP: J99J21007490001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la determina a contrarre Prot.n. 11542/U DEL 04/10/2021 per l’indizione di 

procedura di affidamento diretto mediante consultazione di mercato, ai sensi 

dell’art. 36 comma 2, lettera b), del D.Lgs n. 50/2016, tramite Richiesta di 

Offerta (RdO) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), 

per acquisto nuovo impianto di videosorveglianza, per un importo a base 

d’asta pari a € 18.000 (IVA esclusa), con aggiudicazione mediante criterio del 

minor prezzo. 

 

VISTA la RdO ID 2877074 pubblicata in data 04/10/2021 con invito a tre 

operatori economici: CABLING SRL., DABBICCO TELECOMUNICAZIONI S.R.L, DI 

LIDDO TELECOMUNICAZIONI; 

CONSIDERATO che l’Impresa risultata aggiudicataria della procedura di cui trattasi è  

DI LIDDO TELECOMUNICAZIONI per un importo pari ad € 15.840 Iva Esclusa  

CONSIDERATO che per l’Impresa sopracitata è stata verificata la sussistenza dei requisiti  

ex art. 80, D.Lgs. 50/2016; 

CONSIDERATO che per espressa previsione dell’art. 32, comma 10 D.Lgs. 50/2016 al  

presente affidamento non si applica il termine dilatorio di stand still per la  

stipula del contratto; 

CONSIDERATO che saranno garantiti tutti gli adempimenti ex art. 3 della legge n. 136/2010  

(tracciabilità dei flussi finanziari); Durc regolare; 

ISTITUTO TECNICO CASSANDRO - FERMI - NERVI - C.F. 90111850724 C.M. BATD320001 - AOO_! - AOO Segreteria

Prot. 0012138/U del 14/10/2021 13:57
Beni mobili e servizi



 

 

VISTA la propria determina di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato, 

n.18 adottata in data 25 agosto 2021; 

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTO  Il Programma Annuale 2021 approvato con delibera n. 38 del 10 febbraio 

2021; 

DETERMINA 

1. di autorizzare l’affidamento all’Impresa DI LIDDO TELECOMUNICAZIONI, per i motivi indicati in 

premessa, per acquisto nuovo impianto di videosorveglianza, per un importo pari a € 15.840 (IVA 

esclusa),  

 

2. di autorizzare la stipula con DI LIDDO TELECOMUNICAZIONI di regolare contratto in formato 

elettronico, firmato digitalmente, da inviare tramite il portale “Acquistinretepa”,  

 

3. che il pagamento sarà effettuato a seguito di presentazione di unica fattura elettronica, con 

rispondenza normativa, formale e fiscale,  

 

4. di autorizzare l’imputazione dell’importo di € 15.840 (IVA esclusa), sulla voce di costo RISORSE 

EX ART 58, COMMA 4, DEL D.L. 25 MAGGIO 2021, N.73.  

 

La presente determina, fatto salvo quanto previsto dall’art. 1, comma 32 Legge n. 190/2012 e dal D. 

Lgs. n. 33/2013, è pubblicata, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016, sul sito web istituzionale. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Salvatore CITINO 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993  


